
 
 

1 
 

 

                                                                                                                                    
 

Dipartimento di Medicina Interna e Specialità Mediche (DIMI)  
 

IL DECANO DELAL SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE 
 

V i s t a la Legge 9.5.1989, n. 168 e successive modificazioni, Istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

V i s t a la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni, Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario; 

V i s t o il Decreto Ministeriale 1 agosto 2005, Riassetto scuole di specializzazione di 

area sanitaria; 

V i s t o il Decreto Interministeriale 4 febbraio 2015, n. 68, Riordino scuole di 

specializzazione di area sanitaria; 

V i s t o il Decreto Interministeriale 13 giugno 2017, n. 402, Standard, requisiti e 

indicatori di attività formativa e assistenziale delle Scuole di 

specializzazione di area sanitaria, ed in particolare il punto 1.6 dell’allegato 

1; 

Richiamato lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

Richiamato  il Regolamento generale di Ateneo (nel seguito, RGA);  

Richiamato il Regolamento per la formazione specialistica medica;  

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni, e in 

particolare, l’art. 49, il quale prevede che   le elezioni del Direttore della 

Scuola di Specializzazione siano indette dal Decano della Scuola; 

Richiamato il decreto di indizione e di costituzione del seggio elettorale relativo alle 

elezioni telematiche del Direttore della Scuola di Specializzazione in scienza 

dell’alimentazione di area sanitaria prot. 3338 del 18.8.2025;  

Considerato che con il suddetto decreto erano stati nominati i seguenti componenti del 

seggio elettorale, con le funzioni a fianco evidenziate: 

 Dott. Antonio COGLIANDRO – presidente 

 Sig.ra Federica SCARANARI – vicepresidente 

 Sig.ra Valentina CARERI – segretaria 

 Sig.ra Silvia FAZZARONI – componente supplente 

 



 
 

2 
 

Considerata la sopravvenuta indisponibilità a far parte dei suddetti seggi delle Sig.re 

Valentina Careri (segretaria) e Silvia Fazzaroni (componente); 

Considerata  la disponibilità a far parte del suddetto seggio manifestata dalla Sig.ra Laura 

BONANNO e la necessità di integrare la composizione del seggio elettorale 

ai fini dello svolgimento delle operazioni di scrutinio 

 
D E C R E T A 

Art. 1 
La Sig.ra Laura BONANNO è nominata in sostituzione della Sig.ra Valentina CARERI quale 

componente con funzioni di segretaria del seggio elettorale virtuale costituito per le 

elezioni del Direttore della Scuola di Specializzazione in scienza dell’alimentazione di 

area sanitaria svoltasi in data 18.9.2025 per il t.a. 2025/2028. 

 

Art. 2 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’albo e nel sito web del dipartimento ( link 

https://dimi.unige.it/node/4713), inviato al rettore (all’indirizzo e-mail: 

elezioni@unige.it) e al preside della scuola. 

 
IL  DECANO DELLA SCUOLA DI 

SPECIALIZZAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per informazioni  contattare  la  Sig.ra Federica Scaranari, incaricata dal Decano della Scuola di 
Specializzazione  
 

Tel    010 3538975            e-mail  dirdimi@unige.it               

https://dimi.unige.it/node/4713
mailto:elezioni@unige.it

	      /                                                                                                                             
	Art. 1
	La Sig.ra Laura BONANNO è nominata in sostituzione della Sig.ra Valentina CARERI quale componente con funzioni di segretaria del seggio elettorale virtuale costituito per le elezioni del Direttore della Scuola di Specializzazione in scienza dell’alime...
	Art. 2


		2025-09-19T17:21:15+0200
	ELENA ZOCCHI




